

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2021.

	Troisième trimestre			Cumul au 30/09/			Exercice 2020 ⁽¹⁾
	2020	2021	Variation	2020	2021	Variation	
Total Approbations	44,822	32,303	-28%	106,886	104,820	-1,93%	147,149
Sous total Approbations Mobilières	43,993	32,056	-27,13%	105,082	103,925	-1,10%	145,3445
Agriculture	8,072	7,492	-7,19%	15,556	20,675	32,91%	22,864
Bâtiments & travaux publics	1,078	1,151	6,81%	2,807	2,776	-1,09%	3,489
Industrie	2,233	0,912	-59,18%	4,705	4,637	-1,46%	7,3
Service et commerce	32,61	22,501	-31,00%	82,014	75,837	-7,53%	111,692
Sous total Approbations Immobilières	0,83	0,248	-70,16%	1,805	0,895	-50,43%	1,8045
Agriculture	0	0		0	0		
Bâtiments & travaux publics	0	0		0	0		
Industrie	0	0		0	0,647		
Service et commerce	0,83	0,248	-70,16%	1,805	0,248	-86,28%	1,805
Total Mises en Force	42,015	35,2452	-16,11%	87,14	89,224	2,39%	116,176
Sous total Mises en Force Mobilières	41,167	35,1281	-15%	84,765	88,269	4,13%	113,801
Agriculture	6,442	7,765	20,54%	12,158	16,470	35,47%	18,005
Bâtiments & travaux publics	0,937	1,215	29,70%	2,077	1,535	-26,08%	2,859
Industrie	1,53	1,837	20,03%	3,814	4,229	10,87%	5,328
Service et commerce	32,258	24,311	-24,63%	66,716	66,035	-1,02%	87,608
Sous total Mises en Force Immobilières	0,848	0,117	-86,19%	2,375	0,955	-59,81%	2,3748
Agriculture	0	0,000		0	0,000		
Bâtiments & travaux publics	0	0,000		0	0,000		
Industrie	0	0,117		0	0,647		
Service et commerce	0,848	0,000		2,375	0,308	-87,05%	2,3748
Total Engagements en cours (a)				274,733	278,396		295,254
Total Engagements classés (b)				31,381	40,840		11,989
Total Engagements (a)+(b)				306,114	319,236		307,243
Trésorerie nette				38,238	37,082		46,506
Ressources d'emprunts				269,855	275,368	2,04%	246,63
Capitaux propres				59,363	86,049	44,95%	59,363
Revenus Bruts de leasing (2)	36,696	39,913	8,77%	106,249	116,364	9,52%	146,975
Revenus Nets de leasing	10,037	9,985	-0,52%	24,849	30,694	23,52%	42,856
Produits Nets de leasing	5,217	4,877	-6,52%	9,756	15,95	63,49%	17,837
Total des charges d'exploitation	1,236	1,409	14,00%	4,061	5,118	26,03%	6,831

(1) Données auditées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenue brute de leasing : Loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) intérêts de financement

Revenue nette de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing : Revenu net de leasing (-) charges financières

Charges d'exploitation : Charges de personnels (+) Dotation aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cours de troisième trimestre 2021 par :

- Une augmentation des mises en force de 2,39%
- Une augmentation du Produit net de leasing de 63,49%
- le montant des créances classées s'est élevé à 40,840 MD, contre 31,381 MD au 30 juin 2020.